

СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Христо Шивачев, д.м.

Член на Научно жури в конкурс за заемане на академична длъжност «Доцент» по «Урология», назначено със Заповед № РД-26-244/31.01.2023г на Изпълнителния Директор на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“

Относно: Конкурс за заемане на академична длъжност „доцент” в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт по професионално направление 7.1 Медицина и научна специалност „Урология“, обявен в ДВ, бр.86 от 28.10. 2022 г.

Биографични данни и професионални квалификации:

Д-р Борис Серьожев Младенов е роден в гр. София на 25 октомври 1985 г. Придобива квалификационна степен „магистър” по „Медицина” в Медицински университет – гр. София през 2010 г. а през 2017 г. става специалист по „Урология”. В момента е зачислен за втора специализация по специалност „Медицинска онкология”. През 2016 г. защитава успешно докторска дисертация на тема „Съвременни подходи в диагностиката и лечението на масивната нетравматична хематурия”. В академичното си развитие заема последователно длъжностите „асистент” и „главен асистент” от 2017 г. до настоящия момент. Владее отлично английски и немски език. Д-р Младенов участва в множество клинични проучвания и международни обучения в областта на специалността „Урология”. Има втора магистърска степен по „Организация на Здравеопазването и здравен мениджмънт”.

Научна дейност и приноси:

От представените в конкурса документи е видно, че наукометричните показатели на д-р Младенов са в съответствие с минималните изисквания приети за страната, като и с тези определени от Правилника за развитие на академичния съста на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“. Той покрива и надвишава необходимият брой точки по всеки отделен индекс.

Кандидатът участва в конкурсната процедура с общ брой публикации 70. От тях 21 са в списания реферирани в световни бази данни, 42 са в издания реферирани в Националния референтен списък и 5 са глави от колективна монография и учебник по

урология за студенти по медицина на български и на английски език. Официалната справка от Централна медицинска библиотека дава информация за 19 цитации в реферирани в световни бази данни списания и общ импакт фактор 29,229.

Приносителите на представените трудове покриват широк спектър от научни теми в Урологията и Онкологията – урологична травма, онкоурология, нетравматична спешност в урологията, хематория, генетични особености на рака на пикочния мехур, детска урология и лечение на вродени малформации, Ковид-19. Има няколко разработени лечебни алгоритъма с практическо приложение при лечение на травми на бъбрека, приапизъм, хематурии от горните и долните пикочни пътища.

Д-р Младенов има преподавателска дейност със студенти от Медицински факултет на Софийския университет „Св.Климент Охридски“ и студенти VI – курс, модул „Спешна медицина“ на Медицински университет – гр. София. Ръководи специализанти по специалност „Урология“ и участва в комисиите, провеждащи колоквиумите.

Заклучение:

Личните ми впечатления от д-р Младенов като колега и професионалист със сериозни качества за научна работа, както и представената значителна научна продукция ми давам възможност убедено да дам **положителна оценка** и да предложа на почитаемите членове на Научното жури да гласуват **положително** за избирането на **д-р Борис Серъожев Младенов, дм** на академична длъжност „Доцент“ по научната специалност „Урология“.

Дата: 20.02.2023

Гр. София

Подпис:.....

